
 

 

令和 8年 2月 27日 

保護者の皆様                                   

                                          第二聖和保育所 

  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

◎３月のねらい・・暖かい日差しの中、春の訪れに興味を持って健康に過ごす 

 ２月は節分遊びをしたり、暖かい日が続いていたので、テラスでボールやシャボン玉遊びをしたり 

と外でも元気に体を動かして遊びました。３月に入ると暖かい日差しも多くなってきます。みんなで 

公園に行って、春の草花や生き物など春の自然探しをしたいと思っています。 

 

 

3月のよてい 

ひなまつり(３日)  合同消防訓練(６日)   

身体測定  避難訓練  誕生会  

今月のうた  うれしいひなまつり 

今月のたいそう はじまる はじまる 

 

※全ての持ち物に記名をお願いします 

 

 

    

     

      

 

          

 日に日に寒さも和らぎ、木々や花々の芽吹きが春の訪れを知らせています。 

３月を迎え、子ども達の背中が少し頼もしく見えるようになりました。これまでの経験が、これか

らの毎日を支える力となりますよう職員一同願っております。 

また、保護者の皆様におかれましては、一年間保育所運営にご理解・ご協力を賜りまして誠にあ

りがとうございました。至らない点も多々あったことと思いますが、保護者の皆様の寛大なるご配

慮に感謝申し上げます。どうぞ最後までよろしくお願いいたします。 

    

 

 3月 6日(金)午前 10時より 

住吉消防署との合同消防訓練を実施 

します。火災が発生した時の避難の仕方を子ども

達、職員みんなで学びます。 

 

子ども達の様子 

令和８年度 保育所利用申し込みについて 

 令和８年度より保育所利用申し込みは WEB

からの申請となっております。保育所を利用され

る方は全員（常時・一時共に）３月 20日までに

申し込みいただきますようお願いいたします。保

育所玄関にも詳細を掲示しておりますので、ご確

認の程よろしくお願いいたします。 


